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MURHAKÄMPPÄ JA METSÄKULTTUURI KIINNOSTIVAT

Toholammilla järjestettiin metsänomistajille 
ainutlaatuinen  retkeily  paikallisen 
metsäkulttuurin  merkeissä.  Retkeilyyn 
varattu  bussi  täyttyi  ilmoittautumisista  jo 
hyvissä ajoin.  Retkeilyn aikana tutustuttiin 
muun  muassa  Toholammin  Yhteismetsän 
alueella  oleviin  muinaisiin  rakennelmiin  ja 
niihin  liittyviin  tarinoihin,  Isoniemen 
perinteikkääseen  puusepänverstaaseen  ja 
Lepistön maalaistaloon Riuttasissa.

Myös  paikallisen  metsähistorian  esittely 
kiinnostaa metsänomistajia. Sen osoitti elokuun 
lopulla Toholammilla järjestetty maastoretkeily. 
Yli  50  osallistujan  joukko  sai  retkipäivän 
aikana  sekä  kuulla,  että  nähdä  metsähistoriaa 
mielenkiintoisilla maastokohteilla.

Metsissä  on  edelleen  näkyvillä  asutuksen 
raunioita,  kiviaitoja,  tervahautoja  ja 
hautaröykkiöitä,  joiden  säilyminen 
tulevaisuudessa  on  tärkeää.  Samoin  niihin 
liittyvät  perinnetietoon  pohjautuvat  tarinat  on 
syytä  kerätä  talteen,  nyt  niitä  vielä  kuultiin 
paikallisten  ihmisten  kertomina  ja  osin 

asiakirjatiedoilla täydennettynä.

Professori  Matti  Palo  ja  filosofian  tohtori 
Anne  Ruuttula-Vasari   kertovat  muinaisten 
kiviaitojen tarkoitusperistä.  Kuva: Timo Heikkilä  
2008

 Hurjin päivän kuultu kertomus liittyi  Mato-
ojan  murhakämppään,  jossa  1920-luvulla 
tapahtunut  korttipelivelkoihin  liittynyt  raaka 
murha.



Samoin  oli  Itäojan  varressa  asustaneen 
talonväen  ollut  pakko  muuttaa  paremmille 
asuinseuduille  Haarajärven  takasydänmailta, 
kun  karhu  oli  tappanut  talon  viimeisen 
lehmän. 

Nyt  tapahtumasta  muistuttivat  enää  entisten 
peltotilkkujen  kiviset  reuna-aidat,  talon 
lämmityskiuas  ja  navettana  toimineen 
rakennelman kiviset perustukset. 
Kuva: TS-2008

Tervahautoja  ja  hiilimiiluja  on  Keski-
Pohjanmaan  metsissä  vielä  sadoittain 
muistuttamassa  sadan  vuoden  takaisesta 
ajasta,  jolloin  terva  oli  alueen  tärkein 
kaupallinen vientituote.

Retken  aikana  huomioitiin  näiden 
metsäkulttuurikohteiden säilyttämisen tärkeys 
ja keinot metsätalouden toimia tehtäessä.

Päivän  alustajina  toimivat  metsäprofessori 
Matti  Palo,  filosofian tohtori  Anne Ruuttula-
Vasari,  metsätalousinsinööri  Tapio  Salmela, 
tutkija  Jyrki  Hytönen  ja  kehittämispäällikkö 
Timo Heikkilä.

Retken järjestelyistä vastasivat yhdessä 
Metsänhoitoyhdistyksen kanssa Alnus 
metsäperinneyhdistys ja Toholammin 
Osuuspankki. 
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